UBND QUẬN TÂN BÌNH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số: 43/GDĐT                              Tân Bình, ngày 10  tháng 01 năm 2017
 V/v tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự

trong dịp Tết nguyên đán Đinh Dậu 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN-TH-THCS.

Căn cứ công văn số 14/UBND-VX ngày 04/01/2017 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự trong dịp Tết nguyên đán Đinh Dậu 2017;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường tăng cường vai trò, trách nhiệm trong công tác quản lý; cùng với đội ngũ giáo viên, lực lượng bảo vệ luôn đề cao, cảnh giác trong quá trình tổ chức thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự , an toàn tại đơn vị trong dịp Tết nguyên đán 2017 cũng như trong suốt quá trình hoạt động của nhà trường.

2. Chủ động liên hệ chính quyền, công an địa phương tranh thủ sự phối hợp và hỗ trợ đảm bảo an ninh, an toàn tại đơn vị trong dịp Tết nguyên đán 2017.

3. Phân công đội ngũ trực tại trường và đảm bảo lịch trực nghiêm túc, đúng quy định. Tăng cường lực lượng bảo vệ nhà trường, phân công trực 24/24h và phân công trực ca đêm gồm 2 bảo vệ luân phiên tuần tra, canh gác.

4.Trang bị công cụ hỗ trợ cho lực lượng bảo vệ để đối phó và xử lý kịp thời đối với các đối tượng xấu đột nhập vào nhà trường.

5. Đảm bảo an toàn phòng chống cháy nổ. Kiểm tra kỹ lưỡng hệ thống điện, hệ thống gas tại bếp bán trú và các phương tiện chữa cháy tại chỗ.

6. Thực hiện báo cáo khẩn về Phòng Giáo dục và Đào tạo nếu có vấn đề gây mất an ninh, trật tự, an toàn tại đơn vị.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện nghiêm túc công tác đảm bảo an ninh, trật tự tại đơn vị trong dịp Tết nguyên đán 2017./.

Nơi nhận:                                                                       TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;                                                                                                   (đã ký)
- UBND quận (PCT/VX);

- Lưu: VT.
                                                                                                            Trần Khắc Huy

“để báo cáo ”